2024 年 5 ⽉ 14 ⽇
各      位

会 社 名  川⽥テクノロジーズ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑    川⽥ 忠裕

（コード番号 3443 東証プライム）
問合せ先 取締役 経理部長 兼 経営管理部長 兼 サステナ

ビリティ推進室長 兼 法務部長 宮田 謙作

（TEL．03−3915−7632）

配当⽅針の変更に関するお知らせ

  当社は、本⽇開催の取締役会において、下記の通り配当⽅針の変更を決議いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．変更内容
（変更前）

当社は、企業価値の向上とともに株主の皆様に対する利益還元を最重要施策の⼀つとして認識
しており、業績とともに今後の事業拡⼤や設備および研究開発投資に伴う資⾦需要⾒込、財務体
質の改善状況などを総合的に勘案した上で、連結配当性向 30％程度を⽬途に安定的な配当を継続
して実施することを基本⽅針といたします。

（変更後）

当社は、企業価値の向上とともに株主の皆様に対する利益還元を最重要施策の⼀つとして認識
しており、業績とともに今後の事業拡⼤や設備および研究開発投資に伴う資⾦需要⾒込、財務体
質の改善状況などを総合的に勘案した上で、連結配当性向 30％程度を⽬途に安定的な配当を継続
して実施することを基本⽅針といたします。
 また、「第 3 次中期経営計画（2023 年度〜2025 年度）」の残り期間（2024 年度〜2025 年度）に
係る 1 株当たり配当⾦の下限を年間 90 円といたします。

２．変更理由
 当社は株主の皆様への利益還元を最重要課題の⼀つと考えております。 また、2023 年５⽉ 12
⽇に公表した「第 3 次中期経営計画」や同年 6 ⽉ 29 ⽇に公表した「資本コストや株価を意識した
経営の実現に向けた対応について」にて株主還元の拡充する⽅針を明確にしております。

このたび、株主の皆様への当社の利益還元の姿勢をこれまで以上に明確にするため、業績に応
じた利益還元⽅針を維持しつつ、株主の皆様への安定配当の維持を⽬的として、配当⽅針を変更
いたします。

以 上